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Uroczysta Komunja św. dzieci.
DrogOe i kochane Dzieci! Dzień 

przez was z taką radością li upragnie
niem oczekiwany, wreszcie nadszedł. 
Uzitń najpiękniejszy w życiu waszem!

V/ odświętnie przyodzianie jeste
ście dziś szaty! Jaśnieją wasze białe 
sukienki i  białe kokardy, znatki wa
szej świątecznej radoścd i pięknej czy
stości waszej, W rękach waszych ja
rzą się świece ua znak gorejącej miło
ści Bożej. W uroczystej procesji, po
przedzone krzyżem, prowadzone przez 
swojego ks. Proboszcza i księży Dobro
dziejów, w otoczeniu rodziców, rodzeń
stwa i) całej parafji, wkroczyłyście 
"  śród radosnego biiclia dzwonów do ha
sze j świątyni parafialnej, ażeby przy
stąpić do Stołu Pańskiego i Pana Je
susa przyjąć do duszy swojej. Przygo
towałyście się godnie tak co do ciała, 
Jak co do duszy ba tę ucztę bitebileską, 
która was czeka.

Odświętne szaty, któremi przybrane 
jesteście, są symbolem, czyli znakiem 
Wewnętrznym, że dusza wasza przy
odziana jest w szatę godową łaski 
Uświęcającej. Jak bowiem na przyby
ł e  dostojnego gościa stroimy mieszka^ 
Pac nasze, tak samo wy, kochane dzaie- 
Ci> na powitanie Gościa Niebieskiego, 
^ana Jezusa w Komun j)i św., przyozdo
biłyście przepięknie dusze wasze: by
łyście bowiem u spowiedzi św., oczy
ściłyście z brudu grzechowego wasze 
Serca lii przyoblekłyście dusze wasze 
^ szatę godową łaski uświęcającej.

W dnjiu dzisiejszym serca wasze są 
c2yste, a czystość serc jest najpięknbej- 
s?ą ozdobą dusz. Zadałyście sobie 
Szczególne staranie, żeby dusze w Sa
kramencie Pokuty oczyścić z grzechu 
1 uświęcić- Przeto dusze wasze stały 

godnem mieszkaniem dla Boskiego 
Zbawiciela. Z oczu waszych przezie- 

niewinność i czystość serc i dusz 
Paszycli. I słusznie, bo czyste mają 
. yć wasze dusze dla Pana Jezusa. Jak- 
*e wi^c piękne są dzisiaj dusze wasze, 
Przystrojone piękną cnotą czystości

i niewinności. Wiedzcie o tern, kocha
ne dzieci, że prawdziwie pięknymi do
piero jesteście wówczas, jeżeli posia
dacie czyste serce, czyste dusze i czy
ste ciała.

Stąd też wysławia piękność cnoty 
czystośoi Pismo św., kiedy mówi:
0 jak piękny jest czys/ty rodzaj z ja
snością? Nieśmiertelna jest bowiem 
pamiątka jego, gdyż w chwale jest 
u Boga! i  u ludzi. (Mądr. 4,1).

A dlaczego dzisiaj p r z y o z d obił y ś di e 
się tą najpiękniejszą ozdobą duszy, ja
ką jest czystość, ta perła wśród wszy
stkich cnót? Bo Jezus jest najczy
stszym z wszystkich ludzi. Przecież 
Pan Jezus powliedzmał: „Kto może do
wieść na mnie grzechu?"

Więc też, kochane dzieci, przyozdo
biłyście dzisiaj wasze serca piękną 
cnotą czystością ażeby Boskiego Zbawi
ciela, najczystszego z wszystkich ludzi, 
w ozysflem ugośdić sercu.

A teraz słowo do Was, kochani Ro
dzice, Rodzeństwo i drodzy Parafjanie! 
Przypatrzdile się tym niewinnym dzie
ciom! Czyż w tej chwili’ nie przypo
mina się Wam Wasz własny najpięk
niejszy dzijeń życia — dzlileń pierwszej 
Komunji św.? Czyż ta wzruszająca 
niewinność tych dzieci nie wzywa Was
1 bile napomina, ażebyście! dl Wy dusże 
Wasze oczyścili z wszelkiego pyłu

Porządek przyjęcia dzieci
W dzisiejszą niedzielę, 2. 6. przysltą- 

plią dzieci do uroczystej Komunji św. 
i to z powodu wielkiej lich liczby 
w dwóch partjacb.

O godz. 7,30 zbiorą się wszystkie 
dzieci ze szkoły św. Trójcy i, Karola! 
Marcinkowskiego A. na dziedzińcu 
szkoły św. Trójcy, skąd w procesjo1, 
w asystencji bractw i towarzystw z 
chorągwiami zostaną wprowadzone do 
kościoła.

O godz. 9,00 zbliorą się wszystkie 
dzieci ze szkoły Karola Marcinkow-

grze chow ego? Czyż i my dorośli pod 
względem duchowym nile wilnniiśimy 
pozostać, dziećmi? Wszakżeż Pan Je
zus powiedział do apostołów: „Jeżeli 

‘ się nie staniecie, jako te dziatki, nie 
wnijdziece do Królestwa nebieskiego“.

Wiecie, kochane dzieci, co też w  tej 
chwili wasi rodzice, krewni i znajomi 
o was myślą, kfledy was widzą w ozdo
bie pięknej czystości? Oni1 się pytają, 
czy wy zachowacie tę najpiękniejszą 
ozdobę dusizy, jaką jest czystość i nie
winność? Moje drogie ii kochane dzie
ci! Wszyscy jak tu jesteśmy zgroma
dzeni i my księża i wasi rodzise, ro
dzeństwo i cała paraf ja, życzymy wam 
z całego serca, żebyście przez całe ży
cie wasze zachowały czyste i niewinne 
serca, żebyście nigdy nie utraciły szaty 
godowej łaski uświęcającej, O tę laskę 
modlić się będziemy zia was wszyscy 
podczas tlej uroczystej Mszy śwlijętej, 
a szczególnie ja, Wasz duszpasterz, 
ofiaruję za Was w tej intencji dzisiej
szą Mszę św. Ale i* wy slię módlcie go
rąco o tę łaskę. W-chwili)), biedy przyj
miecie Komunję św.. Pan Jezus wstąpi 
do duszy waszej, najściślej z wami się 
łączy i w tej też chwili najchętniej wy
słucha wasze modlitwy. Więc przed 
wszystkiiemi imneimi modłami w chwili 
Komumjti św. tę gorącą prośbę przed
łóżcie Panu Jezusowi:

„O mój Jezu, dopomóż mi, zachować 
piękną cnotę czystości przez całe moje 

życie“. Ks. Proboszcz.

do uroczystej Komunji św.
skiego B. i cała szkoła z Okolą na dzie
dzińcu szkoły św. Trójcy i w  tym  sa
mym porządku zostaną wprowadzone 
do kościoła. Nad dziećmi czuwa P. T. 
Nauczycielstwo. Członków Kat. To w. 
Robotników uprasza się o utrzymanie 
porządku w kościele. Podczas tych 
uakożeństw miejsca w ławkach zare
zerwowane są dla1 rodzin dzieci. Upra
sza się wszystkich o zastosowanie się 
do rozporządzeń porządkowych.

Msze św. w dzisiejszą niedzielę od- 
prawtią się: pierwsza o godz. 6, druga
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0 godz. 7,00, trzecia o godz, 7,30, czwar
ta o godz. 9,00, suma o godz. 10,30 osta
tnia Msz,a św. o godz. 12.

Wszystkie dzieci przyjęte do uro
czystej Komunji św., stawią się na nie
szpory o godz. 15,30. Po niieiszporach 
będę, przyjęte do szkaplerza M. B. Kar- 
mełitańskiej. (Wszystkie dziiieci winny 
się zaopatrzyć w medallikil szkaplerz
ne), do Bractwa Wstrzemięźliwości i 
do Stów. Św. Dziecięctwa Jezusa.

Dzieci wstępujące do Bractwa 
Wstrzemięźliwości zobowiązują się do 
18 roku życia do zupełnego wstrzyma
nia się od wszelkich napojów alkoho
lowych (wina, piwa, wódki, likierów, 
koniaków i t. d.).

Każde dziecko wstępujące do Brac
twa Wstrzemięźliwości, oddać winno 
karteczkę z nawiskiem, iimiieuiem i 
(miejscem zamieszkania oraz z dopi
skiem: „Do Bractwa Wstrzemięźliwo- 
ści“.

Następnie otrzymają dzieci obrazki, 
pamiątkowe uroczystej Komunj.j św.

Nazajutrz w poniedziałek o godz. 7 
Msza św. w intencji dzieci!, przyjętych 
do uroczystej Komunji św. Wszystkie 
dzlieci przyjęte do uroczystej Komunji 
św. i ich rodzice winni się staw:ć
1 przystąpić do Komunji świętej.

W  piątek, 31 maja o godz. 15-tiej 
•zgromadzą się wszystkie dzieci na 
dziecińcu szkoły św. Trójcy.

Dzieci chodzące na naukę do ks. Bo- 
rzycha przystąpią do spowiedzi św. w 
sobotę, 1. 6. o godz. 6-ej, a dziiecl cho
dzące na naukę do ks. Proboszcza i ks. 
Spychalskiego — o godz. 17-tej.

Rodzice przystąpią do spowliledzi św. 
w piątek podczas majowego nabożeń
stwa ii w sobotę od godz. 18-tej.

Po przyjęciu chodzić będą dzilecfi 
nadal jeszcze rok na naukę. Stawcie się

zatem wszystkie na następną naukę, 
po której zapisane będziecie do Żyw. 
Różańca.

Kochani rodzice! Zbliża się najpięk
niejszy dzień w życiu waszych uko
chanych dzieci. Dzieci waisze przyjmą 
uroczyście Pana nad Pany do serca 
swojego w Komunji św. Najgodniej 
uczcicie ten dzień wielki dla waszych 
dzieci, jeżeli razem z dziećmi swojemi 
dzielić będziecie ich szczęście li razem 
z niemi przystąpicie do Stołu Pańskie
go.

Nie możecie dziecilom swoim w-' diniu 
uroczystej Komunji św. piękniejszego 
podarku złożyć jak Komunię św., którą 
w ich intencji ofiarujecie.

Komitet Budowy Domu Katolickie
go wziął na siebie nader zbożne zada
nie wybudowania Domu Katolickiego 
w cieniu naszego kościoła parafialne
go. Ażeby przysporzyć funduszów na 
ten cel, urządza Komitet tradycyjny 
wielki Festyn Wiosenny w  drugie 
święto Zielonych Świątek po południu 
w ogrodzie Patzera. Ze swej stromy nie 
mam dość słów uznania dla dzielnego 
Komitetu i pochwalam w całej pełni 
powzięty zamiar urządzenia Festynu 
Wiosennego na rzecz Domu Katolic
kiego. Festyn Wiosenny powinien 
całą naszą paralję skupić w drugie 
święto Zielonych Świątek w ogrodzie 
Patzera. Wszyscy parafjiańie, czujący 
się żywymi członkami panafjjt, wiilnini 
sobie uważać za miły obowiązek, aże
by stawić się ma teni festyn. Rozmaite

Medaliki i książeczki do nabożeń
stwa (Nasze Modlitwy) nabyć można 
v/ Kasie Kościelnej.

rodziców.
Może trudno Wam będziie spowia

dać się w sobotę, dlatego prosfimy przy
stąpić do spowiedzli św. o ile możności 
już w piątek rano albo wieczorem pod
czas majowego nabożeństwa.

W sobotę zaś 1 czerwca rano i po 
południu do godziny 18-tej jest spo
wiedź dzieci. W sobotę od godz. 18-tej 
słuchać będziemy tych rodziców, któ
rzy prędzej przybyć nie mogli.

Zatem wszyscy rodzice bez wyjątku 
oraz rodzeństwo, przybądźcie do Ko
mun] ' św, w dzień Uroczystej Komunji 
św. dzfbci. Ks. Proboszcz.

wycieczki należy odłożyć. Wówczas 
dopiero Festyn Wiosenny będzije miał 
powodzenie dj zasili kasę Komitetu! Dla
tego odzywam się z gorącym apelem 
do kochanych i drogich Parafian, aże
by wszyscy jak jeden mąż wzięli udział 
w naszym tradycyjnym parafjalnym  
Festynie Wiosennym ii w ten sposób 
poparli zbożne dzieło budowy Domu 
Katolickiego. Niechaj nikogo z parafjau 
nie zabraknie. Ks. Proboszcz.

Słowo do

Gorący apel!

Nie z nazwy, lecz z ducha
Naród polski1 szczyci się tom, iż jejst 

narodem katolickim, Dztiląje nasz© stlwiler 
dZają, iż byliśmy na wschodzie Europy 
obrońcami:! Wiary i  cywilizacji zachodnie]'. 
Prześladowania zaborców mliie) osłabiły na
szego przywiązania do Matki Kościoła, 
przeciwnie wzmogły je. Ale nasza relilgiSj1- 
ńość, niestety, wymaga pogłębienia. Nasz 
katolicyzm jest uczuciowy i tradycyjny, 
przywiązujący większą wagę do formy ze
wnętrznej niż do wewnętrznej treści.

Wstyd mówić o tam, ato .nietylko lu
dzie prości, nie wy kształć eni, ale i więk
szość bodaj naszej intellilgepicjt, ujawnia 
nieznajomość zasadniczych prawd Wiary 
1 nakazów Kościoła, bądź tłumaczy je so 
bile opacznie.

W  wyniku takich stosunków Wpraw
dzie kościoły nasze są pełne modlących 
Się przykładnie, Wprawdzie niezliczone 
rzesze biorą udział w  różnych uroczysto
ściach roligiljino-kościaluych, ale jednocze
sne Polska coraz bardziej poganiiaje i od 
góry ii. old dołu.

Utrwalają się u mas poglądy ,1 obyć ziaje 
niemoralne, kóre Kościół zawsze potępiał

bądźmy narodem katolickim.
i! z któremu stole walczy. Rzekomo gorliwy 
katolik czyta chętni© piilsima ii! ks!ią)żikdi zwal
czające w różny sposób Boską naukę na
szego Odkupciela, uczęszczał na widowiska 
i zabawy, których prawdziwy chrześcijan 
nin powiiniiem unikać. O życliiu wewnętrz- 
nem duszy niema morwy, boi do .Sakramen
tów Pokuty i! Stołu Pańskilegeo przystępu
jmy ,,raiz w  rok około Wielkiej Nocy“, 
a często i  tlen obowiązek bywa lekcewai 
żony.,.

Cóż więc dziwnego', że katolickie z na
zwy rodziny żyją wcale nile po 'katolicku, 
że młode pokolenie w wielu wypadkach 
rośnie w obojętności dla, reliilgji, że w ' na
sz em życiu zbionoiwieim coraz mniej się sly 
szy o ©ogu ,1 Jego pralwie.

Dzieje siię wówczas, gdy iw innych kra
jach Zachodu odbywa Się Wielka przemiał 
na, gdy mimo wy&ilików wrogów krzyża, 
życie religijne staje silę ©oraz iżyiwsze, głęb
sze i piękniejsze, gdy w  świecfile całym co 
raz większego raabferai znaczenia nieomyl
na powaga Kościoła fcatiołfflckiego.

Ojclilec św. nawołuje wszystkich Wier

nych do udziału w Akcji Katolickiej. A 
ozem jest ta' Akcja? Maioma tna celu odro
dzenie wszystkie w  'Chrystusie. Trzeba, by 
Się odrodziła moralnie jednostka ludzka, 
a w  skutku będziemy] mieli! odrodzenie spo
łeczeństwa. Akcja Katolicka nie ma nic 
wspólnego z polityką li jest laposrtiolstwem 
ludzi świeckich pdd ikilerolwniotwem wła' 
dzy kościelnej.

Każdy szczery katolik winien stawać 
pod sztandarem Akcji Klatoiltekiej, lecz ozy 
wielu u mas taki czyni? Wynajdują sobie 
ludzie różne pówody, by stronić od pracy 
katolickiej, by nie żyć życiem współ nern 
z całym Kościołem, do którego przecież 
należą.

Na łamach ,,Tygodnika Kościelnego1' 
będziemy omaWilalił wszystkie ,te sprawy 
i stairaLi się zaznajamiać naszych czytelni
ków! jak żyją, pracują i walczą katolicy na 
szerok!ilm święcie. Z przykładów obćych 
nauczymy Się niejednego ii zrozumiemy tę 
prawdę, że jako naród katolicki, 'powinni
śmy iść z duchem czasu ii nie pozostawać 
za niemi, w tyle.

Polska odrodzona politycznie, by stać 
się wielką i mocarną, musi odrodzić się 
również i morainiie.
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K. B. D. K. pracuje.
Rozbiórka halli) fabrycznej trwa w dal

szym ciągu. Górna część budowli już jes.t 
^OKebraoa. Sterczy jeszcze tylko- część 
biuru.

Praca około czyszczenia cegieł postępu, 
k stale naprzód. Go chwila zgłaszają się 
bo w i ochotnicy do pracy.

W  najbliższych dniach spodziewamy się 
świeżego przypływu o-choitlni-czych rąk do 
Jpłiaicy, pionaeiwiaż nasze -towarzystwa' zaczy
nają już dzilaila-ć ma, .swoich zebraniach ple 
bartnych. I tak w ubileiglą nied-zi-elę radziła 
Konferencja Męska śiw. Wincentego a Parn
io ora-z Katolickie To-wiarzystwa Robolt)ni| 
6̂vv Rołisikich nad sprawą rozbiórki.

Członek Konferencji św. Wincentego a 
paulo p, Kńuth przysyła po godzinach 
Pracy z swej cegielni codziennie 10 robo
tników swoich. Robota pali im się w ręku!

Wśród nowych p-racownrikó-w -zaiuw-alży- 
tóiś-rny -p. Kaczmarka (ToW. R-oib.) oraz p.

Miesięczne zebranie zelatorek Ży
wego Różańca Matek odbyło siłę w po
niedziałek pod przewodnictwem Ks. 
Proboszcza. Sekretarka p. Goździcka 
zdała sprawozdanie kasowe za ubiegły 
^ieśiąc, które' zgromadzone zelatorki 
Przyjęły z zadowoleniem do Wiadomo
ści. Reszta kwoty za figury przy krzyżu 
Jubileuszowym w wysokości 100 zł. już 
Jest uiszczona. Następnie- podał Ks. 
Proboszcz do wiadomości ostatnie po
lecenie Parafjalinej Akcji Kat. w  spra
nie udziału w Wiosennym Festynie 
R B. D. K., który odbędze się w I I  Świę
to Zielonych świątek. Zelatorki uchwa
ł y  jednogłośnie, że zbiorą każda w 
swojej róży po 20 groszy od każdej

Wielce zaai-użona przewodnicząca S-tlo 
^arzys-zeinia Pań Miłosierdzia masze-j para
fii, p. Anna Gertychowa, obchodziła w 
kbiegły czwartek, dn. 23 maja rzadki jubi- 
6usz 50-lecia swej ofiarnej i wytrwałej 

Pracy w służbie miłości bliźniego.
Przeżywaliśmy prawdziwie podniosłą 

Uroczystość.
Ks. Proboszcz jako Dyrektor Stów. Pań 

"Miłosierdzia odprawił uroczystą Mszę św.
intencję prze-zacraej Jubilatki, podczas 

Mórej piękne pieniila- religijne wykonał 
Chór Panien Różańcowych, a śliczne solo 
^ ‘śpiewał p. J. Masłowski.
- P-o nabożeństwie. odbyło się w Ognisku 
airaf-jal-nem uroczystościowe zebranie -przy 

hc-zuym -uidziia-lei -Rań Wdmcemtieik, członkiń 
Rady Miejscowej św. Wincente-g-oi, delega
tek Stowarzyszeń Pań M-iłosliletrdziila ze 
ẑyiatlkiich pairafij bydgoski-ch or.a.z gości 

irucbawiieństwo paraf j-alne- zaszczyciło
^ komplecie uroczyste zgromadzenie.
U Podniosłe przemówienie wygłosił Ks. 
^roboszcz, oibieraijąc sobilei za motto słowa 
aha- J-e-zuSa: N-owe przykazanie d-aję wam 
P̂-Wie pirzykaiaanlile zaisltowuję wiato, abyście 

jN WKajemnile miłowali. „Ty, czcigodna 
Uwiilaitlk-o, mówili Ks. Proboszcz w serdecz-

Malt.j. ii p. Nehrlńga. Wytrwale- -pracują na
dal p. Malicki ‘i p. Koik-oiszyńs-kii, a naweit 
i dizćleic-i) p-omiaigają. P. Mateja, członek Kon
ferencji Męskiej objął -Mieroiw-niicttiwo. Ser- 

I doczne Bóg zapłać wszystkim.
Marny nadzieję, że- -w krótkim, czais‘:le 

zdołamy uporządkować piąć -pod budowę 
D-omu Kat.,, którego brak coraz dioitikliiwlitej 
daje- -silę odczuwać.

K.B.D.K. równocześnie pracuje gorącz
kowo nad przygotowaniem wielkiego Fe
stynu Wiosennego, który odbędzie się w 
drugie święto Zielonych Świątek u Patze. 
ra. Każda z naszych organizacyj i bractw 
prześciga się w tern, żeby ze swej strony 
przyczynić się do powodzenia Festynu 
Wiosennego, a co zatem idzie do pomnoże
nia tak nam potrzebnych funduszów pie
niężnych na rozpoczęcie budowę Domu Ka
tolickiego. Szczęść Boże!

członkini na ten cel. Kwotę zebraną 
wręczą zelatorki w czwartek 6 bm. po 
nabożeństwie o godz, '<49 do rąk pań 
sekretarek.

Zela-torkom należy się gorące uzna
nie za głębokie zrozumienie, okazane 
dla zbierania funduszów _ na budowę 
Domu Kat. W szystkim  innym organi
zacjom podajemy powyższą uchwałę 
Matek Róż. za wzór. Uważamy, że gdy
by każda z organizacyj z okazji Festy
nu K. B. D. K. pobrała od członków 
swoich po 20 gr., to zebrałaby się po
kaźna suma na budowę Domu Kat.

Vivat seąuens! — Niech żyje na
stępna organizacja!

| -ny-ch słopyach, pełniłaś to Wielkie przyka- 
zainto młlłiościl bliźniego miimio- przeszkód 
i krzyżyków -wiiieim-iie- -i wytbrw-ale z wijel- 
*k,ie-m po-śWilę-ceiniem: przieiz dlhigfi;, biardza 
długi okres cza-su przez pól -Wieku! Nie
chaj Ci Pan Bó-g -siolwilciile za-toi wiynlagrodz-i 
czerstwem zdroiwi etm, -o-bfitiemi łaskami, a 
kiedyś koroną wiekuistą- w niieibiesłoch".

W  dowód uznania wręczył Ks. Proboszcz 
Jubilatce Dyplom Honorowej Przewodni
czącej, przyznany Jej u-ohwialą. caleg-o- Sto
warzyszenia Rań MittlosSierdzia oraz tele
gramy gratulacyjne najłaskawiej nadesła
ne przez J. Em. Ks. Kardynała Prymasa 
Hlonda i Ks. Biskupa Laubitza.

Sekretarka Stowarzyszenia p. Wykrzy- 
kowska odczytała pięknie opracowany pro
tokół uroczystościowy, w którym naszkico
wała wyczerpująco życiorys 31 pełną po- 
święc-eimia działalność charytatywną Jubi
latki;

P. J. Gąsiorowska wygłosiła następnie 
z głębokiem uczuciem i -szllacheitńytm 
alkc-ent-em swój własny poemat na c-ześć 
Jubilatki,, który .wywarł -na wiszysitlkich głę 
bokló wrażenie. Podaj-emy ten ślilczniy 
utwó-r poniżej.

W  -dalszym ciągu wyrażali życzenia

przewodnicząca Bady Miejscowej p. Maz- 
gajowa, p. Lisewski, prezes Konferencji
św. Wincentego a Pa-ulo w imieniu Konfe
rencji! Męskiej św. Wincentego a Paulo 
oraz w imi-emilu Zarządu Pa-r. Akcji Kato 
-lilckilej -i-1 p. Masełkowski, pre-zes Konferencji 
Męskilej św. Wincentego- a Paulo n-a Czyż- 
kióiwiku.

Czcigodna Jubilatka do głębi wzruszona 
składała serdeczne podziękowania Ks. P-ro 
bosizozioiwi, Paini-om W-ilncentkom, oraz 
wsziylsitikiiim za zgotowanie jie-j tak miłej 
owaiojii, -za: którą odwdzięczy s-ię szczerą 
miodliltwa.

N-a tłem zakończyła s:i-ę uro-cizystościło-wa 
czę-ść zebrania, .a rozpoczęła się -część to
warzyska urołczystiotśtóii, w  czasie której -na
sze zacnie Panie WiilnJoenltfki: podejmowały 
z staropolską goiścimn-ością licznie- zebra
nych g-ości śniadaniem.,

Piękna i rzadka ta uroczystość jubileu
szowa pozostanie na długo w pamięci 
wszystkich uczestników i uczestniczek. 
Niechże też ona będzie pobudką dla wszy
stkich, do ofiarnej pracy w służbie miło
ści bliźniego- pod sztandarem św. Wincen
tego a Paulo.

A jednak piękna- ta uroczystość jubileu
szowa miilał-a jedną ujemną stronię, ai m%- 
nio-wic-re tę, że musiała się odbywać -w cita- 
snem Oighiteku p-araifjalnem, a n'iie aa. ob
szernej sali Domu Kato-lli-okiego-, którego 
nii-estety ni-e posiladaimy.

Niech i ten szczegół nas wszystkich za
grzej© do do-loźenli.a! wlSKelkich starań, .a-żeby 
upragniony i tok nam potrzebny Dom Ka- 
tołilcki -mógł stanąć j-aik n-aij.ry-chlej w c‘i-e- 
nilu naiszego Kość i-olai parafialnego.

Na dzień Złotego Jubileuszu 
Pani Annie Gertychowej.

J. Gąsiorowska.
Ja-kże radośnile dźwięczą lutni mojej struny 
Niie-ma w niich zwykłego- -smętku mli zadumy! 
Płyn-iie pieśń rado-snia, -podzięki pieśń 

i  uWiiełbiienia —
Za półwiekowe życite pełne poświęc-emi-a!

Graj moja lutnio, nileehaj głos tfwój leci 
Szeroko, daleko (— bo to głois nędzarzy, 

chorych, matek, d-zieci', 
Niech budzi echo, w wszystkich sercach

gra...
Zadrżyły-ście struny? Ach to nia- -was spa

dła łzia!

Łza podzięki wielkiej,, mocnej, czystej, 
Która: jako diiatoiemUi jasny, promlileniistiy, 
Błysła dziś na oczach tych, których z nę

dzy i  niedoli
Wywiodła ku miłości życiila, miofwe-j 
Czcigodna postać Anny Gertychowej!

-Pół iwiileku — pół wieku wMtoiej pracy, 
Od ranka do Wieczoru,
Słu-żyć może jako przykład doskonałego

wzoru
Czynnej miłości1 -bliźniego —
W  myśl słów Milstrza Boskilego.

Z raz wytkniętego sobie szlaku nile schodzi, 
Choć i w Nlią miecz boleści godzi.
Choć nlile zbadane w-yroMi Naij wyższego — 
Zabierają Jej męża, syna jedynego.

W  piersiach zamyka- S-wój -ból i—
A serc-e- już c-ałe blizmiilm Sw-y-m o-ddaje.

żywy Różaniec Małek pomaga Po urządzenia Festynu Wiosennego.

Święciliśmy podniosłą uroczystość jubileuszową.
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I choć głowę szronem starości prószy Jej
czas (— król,

Ona w zbożnej Swej -pracy nie ustaje.

Pół wieku — ipóli wieku!
O grajcież struny f—
Niechaj pleśń wiasza rzewna a gorąca 
Przebije chmury j—
Niechaj metodją przeczystą, spłynie do- stóp

Najwyższego —
Niech się rozdźwięczy ,i w- niebie...

O płyń pńeśniil moija radośnie i  dźwięcznie, 
A echo twoje z głosem- serc ludzi 
Zespoli się w akord, poitężny, wspaniały — 

jak gramni mowa:
Niech nam długo jeszcze żyj® Czcigodna 

Anna Gerttychciwa:!!

Wycieczka K. S. K. „Jutrzenka 
do Kalwarji w Ujściu

połączona ze zwiedzeniem klasztoru 
z cudownym krzyżem w Kcyni 1 fa
bryk porcelany i fajalnsu w Chodzieży, 
pod kierunkiem Ks. Borzycha odbędzie 
się autobusami w czwartek, 13 czerwca. 
Wyjazd z przed kościoła Św. Trójcy 
o godz. 6 ramo. Koszta podróży wyno
szą 5 zł. Zgłoszenia do 11 czerwca 
przyjmuje Ks. Borzych il p. Baumowa, 
plac Poznański 10.

Pielgrzymka naszła do Częstochowy 
wyruszy 8 lipca. Zainteresowanie duże.

Z ruchu bractw i towarzystw
Konferencja Męska Św. Wincentego

a Paulo. Zebrami® miesięczne z ciekawym 
referatem odbędzie -silą -w środę, 5 czerwca 
hr. 'o godz. 7,30 w -salce paraf jałtoej. Pro
simy Szam. Członków o wizię-cie gremjaina- 
gO udżilałU., Zarząd.

Stów. Św. Dziecięctwa Jezus, Zebranie 
w  kłoście!© wszystkich dzieci odbędzie się 
we wtorek, 4 czerwca- o godz. 16. Stawią 
się wsizystkię.

Stów. Pań Miłosierdzia. Zebranie mie
sięczne odbędzie- się w środę, -o godz. 17 
w salce piatrafj-almej.

K. S. K. „Jutrzenka". Zebranie -mie
sięczne z- referatem! p. rektora Langego od
będzie- siię w czlwa.rtek, 6 czerwca io godz. 17 
w sajlce parafjalne-j.

K. B. D. K. Kollekitlor -maisz p. Radtke je
dynie upoważm i-o-ny przez zarząd i  Star o- 
stlwlą zbierać będzie- od 1 czerwca -do za
plombowanej puszki poraź -drugi! na Okolu 
il są-silednich ulicach ofiary mai budtowę Do
mu Kaltolitekitego., Niechaj każdy złoży 
choć drobną ofiarę!

Ogłoszenia Parafjalne.

W  sobotę w wigilję Zielonych Świątek 
przypada post ścisły. Święcenie wody w 
sobotę, o godz. 6-tej,

Nowenna do Ducha św. odprawia się od 
piiąitku, 31 mąijai, do sobotiy przed Zielone mi 
Śwli-ąitkamii włącznie, w! dni powszedni® po 
Mbzy św. O! godz-. 7,00, a w  niiedziclę po 
Mszy św. o- godz. 6-tej,

Nabożeństwo ku czci Najśw. Serca Je
zusa odprawiać -się bęldźile przez cały czier 
iwiieic -w niedzielę i  święita p-o- Mszy; św. o 
godz. 6-tej a-,wydaja poiwiszieldniiei poi Mlstzy 
św. o godz. 7-mej.

Zebrania bractw i towarzystw

2. 6. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża 9. 
Żywy Róż. Matek. Zebr. miies. o -godz. 15.

3. 6. Poniedziałek.
K. S. K. „Handel i Konfekcja". Zebranie 

kieroiwniictwa o godz. 19 w Ognisku.
4. 6. Wtorek.

Chór Panien Różańcowych. Lekcja śpiewu 
-o godz. 19.
7. 6. Piątek,

Chór Panien Różańcowych. Lekcja śpiewu
0 godz. -19.
5. 6. Zielone Świątki.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża) 10. 
Żywy Róż. Młodzieńców. Zebr, a godz. 15.

K. S. M. Ż. „PROMYK"
3. 6. Poniedziałek,

Zbiórka zasilęp-u II j  III oddz. at. IV oddz. 
bul. o giodz 19.
4. 8. Wtorek.

Zbiórka zasitępu V odd-z. st. i  -wychowanie 
fizyczne odddz. ml. o godz. 19.
5. 6. Środa.

Przechadzka oddz. ml. o godz. 19. Zbió-rka 
zastępu I oddz. st. o godz. 19, zastępu
1 oddz. ml. o godz. 18,30.
8. 8. Czwartek.

Zbiórka zastępu II od-diz. ml. i, wychowanie 
fizyczne oddz. st. o godz. 19 
7 8. Piątek.

Zebranie „Kółka misyjnego11 o godz. 19, 
poe-zem lekcja śpiewu -w „Ognisku".

PorządeK nabożeństw.

2. 6, VI. Niedziela po Wielkanocy.
Ewatogelja św., zap. u- śiw. Janar. 15, 26j-27 

16. IM .
Godz. 6,00 Msizia- św. czyitialna z kazaniem 

ii śpliiewiemi godzinek.
Godz, 7,00 Msiza św1, czytana.
Godz. 7,30 Przyjęcie dzieci do Uroczystej 

Komunji świętej.
Godz. 9,00 Przyjęcie dzieci do Uroczystej 

Kcmunji świętej.
G-odz. 10,30 Su-ma z kazaniem :i procesja.
Godz. 12,00 Msza św. czytana- z kazaniem.
G-odz. 14,00 Chrzty i wywody.
Godz. 15,30 Nieszpory i  przyj ęc|ile dzieci 

da szikąpłerzia M. B. Karm,eli:tańsfcite-j, dio 
Bradtwa Wstrzemięźliwości! i  dia Sftoiw. 
DziitecięstWa Jezusowego.

W  dni powszednie Msze św. -o- godz. 6/15, 
7,00, 7,45 i 8,30.

Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8. 
(zgłosić slię w zakrystjii).,

Okazja do spowiedzi św. codlzienniei od 
-gadziny 6,30.
4. 6. Wtorek.

Godz. 8,30 Wpływa do św. Aińmiiego.
6. 6, Czwartek.

Godz. 8,30 Msza św. z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu i procesją.

Godz. 17—10 Słuchami© spowiiied-zi św.
Godzina św. od 2#—21.

Pierwszy piątek miesiąca ku czci 
Najśw. Serca Pana Jezusa.

Całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu 
od go-dż. 7 rano do 7 wtocz. O godz. 7 
rano wyst. Najśw. Sakramentu z wotywą

Adorują ad:
8*— 9 Panny różańcowe, róża 1-—35.
9—10 Matki różańcowe, róża 1|—60. 

lOi—41 -S-tow. Kobiet „Jutrzenka".
11— 12 Straż Honorowa.
12— 13 Trzeci, Zakon.
14j—45 Panny Różańcowe, róża 61 do końca 
1E)—16 Dzieicii szkone, Mały Chór, Sitowar 

rzysaemiiie Dzieci ęsitiwa Pana Je-zusa 
chłopców i dziewcząt.

16— '17 Sto|w. Pań. św. Wiln-centego a Paulo
17— 18 T-ow. Robotników, Konferencji Mę

sika, K. S. M. „Gwiazda".
18— 10 Żywi. Róż. Ojców di Młodzieńców

i Tow. śpiewu „Moniuszko" -i K. S. 
Mężów.

O godz. 19 zakończenie adoracji nabożeń
stwem z nauką i procesją.
7. 6. Sobota. Wigiłja Zielonych Świą

tek. Post ścisły.
Godz. 6,00. Święcenie wody.
Godz. 7,45 Wotylwiai do Matki Boskiej Czę 

isłoic-howsklej z li tan ją w kapłlilcy Matki 
Boskiej Częstochowskiej.

Godz. 17—19 i -od 20. Słuchani®- spowiied*^ 
śWiętej.
9. 6. Niedziela. Urocz. Zesł. Ducha ŚW. 

Ewangelja św. u św. Jana 14, 23—31.

Podziękowanie.
Na ubogich, wspieranych przez S-toW- 

Pań Miłosierdz-iia, ziło-żyła p. Aniela Si©£ 
5 zł., p,. Kryigerowa 5 zł.

Za ofiary Składam w imieniu ubogich 
serdeczne „Bóg zapłać".

Gertychowa, przewiodlniioząca.

Ofiary.
Na światło do- ołtarza M. B. oifilanoiwal 

p. dyr. Heiink-e 10 -zl.
Na Dom Katolicki złożyli: N. N. 100 zł.

w- obligacjach Pożyczki N-arodoiwej, p. T fl; 
oifił Radtke- 100 zł. w  olbłilgaicjaieh Pożyczki 
Narodowej, p. Maćkowski 2 zł.

Żywy Róż. Matek zapłacił p. Kłobuckie
mu 100 zł. jaka resztę za figury pod krzy
żem misyjnym.

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać".

Tlaszym sktamnąm zyskiem 
dzielimy, się z ad&iwtcami

Każda drogerja i sklep kolon* 
jalny wydaje następujące

PREMJE:
1. za 20 czerwonych pasków od

opakowań mydła „Blask", jed »»3
paczkę tego mydła grati*

2. za 10 opakowań od proszk'1 
.,Blask" 30°/0 jedną paczki 
tego proszku gratis

Popierajcie polską placówkę

IK
Reprezent. Kazimierz Rugę, Bydgoszcz.

Składnim i biuro Dworcowa 98, itfetef. 358*1

Nakładem kancelńrji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. ^
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